
ВЕСТИ
Арамильские12

№29 (1507) 07.06.2023
Официально

Дедова Полина Сафоновна Заместитель начальника Территориального отраслевого испол-
нительного органа государственной власти Свердловской об-

ласти – Управления социальной политики № 25 Министерства 
социальной политики Свердловской области (по согласованию);

Евтюгина Елена Владимировна Главный специалист отдела назначения и контроля социальных 
пособий и компенсаций Территориального отраслевого испол-
нительного органа государственной власти Свердловской об-

ласти – Управления социальной политики № 25 Министерства 
социальной политики Свердловской области (по согласованию);

Клименко Елена Николаевна Заместитель Главы Арамильского городского округа 
Колобов Егор Андреевич Главный врач Государственного автономного учреждения здра-

воохранения Свердловской области «Арамильская городская 
больница» (по согласованию);

Лысков Евгений Сергеевич Начальник комплексной эксплуатационной службы г. Арамиль 
акционерного общества «ГАЗЭКС» (по согласованию);

Токарева Евгения Сергеевна Начальник Отдела жилищных отношений Администрации Ара-
мильского городского округа;

Тяговцева Екатерина Георгиевна Начальник отдела по начислению субсидий и компенсаций Муни-
ципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского сопрово-
ждения органов местного самоуправления и муниципальных учреж-

дений Арамильского городского округа» (по согласованию);
Черноколпаков Дмитрий Влади-

мирович
Депутат Думы Арамильского городского округа (по согласова-

нию);
Представитель Администрации Южного управленческого окру-

га Свердловской области (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.06.2023 № 381

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
29.08.2019 № 526 «Об утверждении Перечня видов обязательных работ, Перечней объектов для 

выполнения осужденными исправительных и обязательных работ на территории 
Арамильского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах Свердловской области», статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьёй 
31 Устава Арамильского городского округа, на основании письма Главного управления Феде-
ральной службы исполнения наказаний по Свердловской области Федерального казенного уч-
реждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Сысертский межмуниципальный филиал от 

16.05.2023 № 68/ТО/14/48-739

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 29.08.2019 № 526 «Об 
утверждении Перечня видов обязательных работ, Перечней объектов для выполнения осужденными ис-
правительных и обязательных работ на территории Арамильского городского округа» изменения, изло-
жив Приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

Приложение 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 01.06.2023 № 381

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 29.08.2019 № 526

Перечень объектов 
для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, исправительных работ

№
п/п

Наименование организации (предприятия) ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Арамильский завод ЖБИ № 
5»

6685069379

2. Общество с ограниченной ответственностью «Арамильдорстройкомплект» 6652001520

3. Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие ритуального 
обслуживания «Память»

6670084335

4. Общество с ограниченной ответственностью «Арамильский завод резервуа-
ров и металлоконструкций»

6685083278

5. Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской об-
ласти «Арамильская городская больница»

6652007271

6. Общество с ограниченной ответственностью «Силур» 6672260040

7. Индивидуальный предприниматель Сычёв Александр Иванович 665205666660

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.06.2023 № 385

О внесении изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
09.11.2021 № 579 «Об утверждении Положения и состава Комиссии по формированию и подготов-

ке муниципального резерва управленческих кадров Арамильского городского округа» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», Решением Думы Арамильского городского округа от 08 февраля 
2018 года № 32/1 «Об утверждении Положения о формировании и подготовке резерва управленче-
ских кадров Арамильского городского округа», статьей 31 Устава Арамильского городского округа, в 
связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 09.11.2021 № 579 «Об 
утверждении Положения и состава Комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва 
управленческих кадров Арамильского городского округа» изменения, изложив приложение № 2 к по-
становлению в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округ П.Н. Никоноров

Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 01.06.2023 № 385

Приложение № 2 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 09.11.2021 № 579

 СОСТАВ
комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров 

Арамильского городского округа 

Председатель Комиссии:
Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского округа.

Заместитель Председателя Комиссии:
Никоноров Павел Николаевич - заместитель Главы Арамильского городского 
 округа.

Заместитель Председателя Комиссии:
Клименко Елена Николаевна – заместитель Главы Арамильского городского 
 округа.

Секретарь Комиссии:
Нурисламова Ирина Евгеньевна – ведущий специалист Организационного 
 отдела Администрации Арамильского 
 городского округа.

Члены Комиссии:

1. Горяченко Галина Викторовна – начальник Отдела образования Арамильского городского 
округа (по согласованию);

2. Горбунова Яна Евгеньевна – начальник Юридического отдела Администрации Арамильско-
го городского округа;

3. Загудаева Елена Сергеевна – начальник Организационного отдела Администрации Арамильско-
го городского округа;

4. Гордеев Сергей Викторович – депутат Думы седьмого созыва Арамильского городского округа (по 
согласованию);

5. Прохоренко Светлана Александровна – член Общественной палаты Арамильского городско-
го округа (по согласованию);

6. Овчинникова Мария Валерьевна – заместитель Председателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом Арамильского городского округа (по согласованию);

7. Первухина Татьяна Александровна – Председатель Думы седьмого созыва Арамильского го-
родского округа (по согласованию);

8. Шуваева Марина Юрьевна – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского 
городского округа;

9. Шунайлова Наталья Михайловна – председатель Комитета по экономике и стратегическому 
развитию Администрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.06.2023 № 389

Об итогах отопительного периода 2022/2023 года и утверждении Плана мероприятий по под-
готовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального и электроэнергетического 

комплексов Арамильского городского округа к работе 
в отопительный период 2023/2024 года 

Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от  24.04.2023 № 244-РП «Об 
итогах отопительного периода 2022/2023 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной 
сферы, коммунального и электроэнергетического комплексов Свердловской области к работе в отопи-
тельный период 2023/2024 года», в целях своевременной подготовки жилищного фонда, объектов соци-
ального и культурного назначения, коммунального и электроэнергетического комплекса Арамильского 
городского округа к работе в отопительный период 2023/2024 года, в соответствии со статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подвести итоги отопительного периода 2022/2023 года в Арамильском городском округе (прило-
жение № 1).

2. Утвердить План мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, ком-
мунального и электроэнергетического комплексов Арамильского городского округа к работе в отопи-
тельный период 2023/2024 года (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, имеющим на своем балансе, в аренде или в управлении 
тепловые сети, теплоисточники:

- организовать проведение необходимых мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения к ра-
боте в отопительный период 2023/2024 года и обеспечить готовность теплоснабжающих организаций к 
отопительному периоду 2023/2024 года в установленные сроки;

- в срок до 02 июня 2023 года представить в Министерство энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области и Администрацию Арамильского городского округа планы подготовки 
к отопительному периоду 2023/2024 года;

- предусмотреть обеспечение источников тепловой энергии вторыми независимыми источниками 
электроснабжения и котлами, обеспечивающими работу на резервном топливе;

- обеспечить выполнение мероприятий, в соответствии с требованиями Правил оценки готовности к 
отопительному периоду, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 
12.03.2013 № 103;

- обеспечить представление в Администрацию Арамильского городского округа сведений по подго-
товке объектов и сетей коммунальной инфраструктуры, к работе в отопительный период 2023/2024 года 
по установленным формам, графики гидравлических испытаний систем отопления, а также получение 
паспорта готовности к отопительному периоду;

- обеспечить создание необходимого запаса материально-технических ресурсов для ликвидации ава-
рийных ситуаций на объектах и сетях коммунальной инфраструктуры, обеспечить его восполнение в 
течение всего отопительного периода 2023/2024 года;

- обеспечить погашение задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в 
том числе путем подписания с энергоснабжающими организациями соглашений о ее реструктуризации 
и взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг с потребителей;

- до 15 сентября 2023 года организовать в соответствии с требованиями регламентирующих докумен-
тов обучение и прохождение проверки знаний персонала, ответственного за электрохозяйство, исправ-
ное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых установок;

- до 15 сентября 2023 года завершить подготовку объектов и сетей коммунальной инфраструктуры с 
обязательной промывкой тепловых систем.

4. Руководителям бюджетных учреждений, управляющих организаций, осуществляющих управление 
многоквартирным жилым фондом Арамильского городского округа, представителям многоквартирных 
домов, которые выбрали непосредственный способ управления многоквартирным домом:

4.1. Обеспечить:
- погашение к началу отопительного периода 2023/2024 года задолженности перед поставщиками 

топливно-энергетических ресурсов, в том числе путем подписания с ресурсоснабжающими организа-
циями соглашений о реструктуризации и взыскания задолженности по оплате коммунальных услуг с 
потребителей;

- своевременность текущих расчетов за потребленные топливно-энергетические ресурсы и комму-
нальные услуги;

- представление в Администрацию Арамильского городского округа в срок до 02 июня 2023 года пла-
нов по подготовке жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения к отопительному 
периоду 2023/2024 года, с учетом проблем, выявленных в ходе отопительного периода 2022/2023 года, 
графики гидравлических испытаний систем отопления;

- своевременное и качественное обслуживание внутридомового газового оборудования;
- создание необходимых запасов материально-технических ресурсов для ликвидации аварийных ситу-

аций в жилищном фонде и объектов социальной сферы;
- до 15 сентября 2023 года организацию в соответствии с требованиями регламентирующих докумен-

тов обучения и прохождения проверки знаний персонала, ответственного за электрохозяйство, исправ-
ное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых установок;

- до 15 сентября 2023 года завершение подготовки жилищного фонда, объектов социальной сферы, с 
обязательной промывкой тепловых систем, обеспечить получение паспорта готовности подведомствен-
ных объектов; 

- представление в Администрацию Арамильского городского округа:
1) сведений о ходе подготовки объектов и сетей коммунальной инфраструктуры, расположенных на 

территории подведомственных зданий к эксплуатации в отопительный период 2023/2024 по установлен-
ным формам;

2) планов-графиков подготовки жилищного фонда;


